
 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

10.11.2011                                                                  № 362 

 

 

О согласовании оформления 

договора залога имущества по кредиту 

МУП « ЖЭУ» 

 

 

 В соответствии с Решением Городской Думы от 30.11.2006 № 371 «Об утверждении 

Положения «О порядке учета, управления и распоряжения муниципальным имуществом города 

Таганрога», Решением Городской Думы от 17.12.2010 № 252 «О бюджете муниципального 

образования «Город Таганрог» на 2011 год», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Согласовать МУП «ЖЭУ» оформление договора залога муниципального 

недвижимого имущества рыночной стоимостью на сумму не более 37951070,69 (тридцати семи 

миллионов девятьсот пятидесяти одной тысячи семидесяти рублей 69 копеек) рублей, 

закрепленного за МУП «ЖЭУ» на праве хозяйственного ведения, согласно перечню 

(приложение), в целях обеспечения возврата МУП «ЖЭУ» банковского кредита, процентов за 

его пользование и штрафных санкций в случае их начисления. 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                    Ю. Стефанов 

 

 

 

 



2 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 10.11.2011 № 362 

 

Перечень 

муниципального недвижимого имущества, 

закрепленного за МУП «ЖЭУ», 

возможного для переоформления договора залога 

 

№ Наименование основных средств Адрес объекта 

Рыночная  

стоимость, 

руб. 

1 

ул. Кибальчича, ул. Желябова 

(Т/с от задвижек 3-4 к ЦДР) 

Инвентарный номер 1303706 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Кибальчича/ ул. Желябова 

1029826,10 

2 

ул. Кибальчича 

(Т/с от задвижек 9-10 до задвижек 11-12) 

Инвентарный номер 1303709 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Кибальчича 

1078865,44 

3 

ул. Социалистическая 

(Т/с от секции задвижек 1-2 до ж/д №18) 

Инвентарный номер 1303713 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Социалистическая 

1961573,52 

4 

ул. Дзержинского,140 (ЦО) 

(Т/с от задвижек 31-32 до                                    

ул. Дзержинского, 140 (ЦО) 

Инвентарный номер 1303705 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского,140 

2153747,98 

5 

ул. Дзержинского 

(Т/с от задвижек 31-32 до ул. 

Дзержинского) 

Инвентарный номер 1303711 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского 

2153747,98 

6 

пер. Парковый, 6 (ЦО) 

(до задвижек 25-26) 

Инвентарный номер 1303704 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Парковый, 6 

1147072,43 

7 

пер. Парковый, 6 (ГВС) 

(Т/с от задвижек 25-26) 

Инвентарный номер 1303710 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

пер. Парковый, 6 

1147072,43 

8 

ул. Заводская 

(Т/тр заводской городок (ГВС), 

теплотрасса) 

Инвентарный номер 1303607 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Заводская 

10151192,75 

9 
ул. Дзержинского, 149 

Инвентарный номер 1300385 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Дзержинского 

1917761,72 

10 
Р-н Дубки ул. Пальмиро Тольятти 

Инвентарный номер 1303551 

Ростовская область, 

г. Таганрог, 

ул. Пальмиро Тольятти 

15210210,34 

Итого: 37951070,69 

 


